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Województwa Opolskiego

Interpelacja w sprawie silnej emisji pyłu oraz hałasu w dzielnicy Zakrzów w Opolu

Szanowny Panie Marszałku,

Już od wielu lat mieszkańcy dzielnicy Zakrzów w Opolu zgłaszają problem znacznego zanieczyszczenia 
środowiska w swojej okolicy. Wskazują przy tym na jego dwa główne źródła:

Pierwszym są składy opału „Imex" -Piechota na ulicy Magazynowej i Portowej w Opolu, w których 
odbywa się składowanie, przesiewanie i sortowanie oraz produkcja ekogroszku. Według przepisów, 
ze względu na pylenie i hałas, powinny być one oddalone od dzielnic mieszkaniowych. W 2018 r. 
przesunięto, co prawda, kilka przesiewaczy na nowo utworzony plac, jednak i on znajduje się 
stosunkowo blisko (ok. 200 metrów) budynków mieszkalnych.

W 2009 r. przeprowadzona została kontrola ekologiczna. Objęła ona jednak tylko 1/3 składowiska. 
Odwołania mieszkańców w tym względzie nie zostały uwzględnione. W piśmie, które otrzymałam, 
mieszkańcy Zakrzowa zaznaczają, że firma „Imex-Piechota" nie przestrzega również poczynionych w 
2009 r. ustaleń:

- place węglowe zraszane są w upalne dni jedynie sporadycznie,

- hałdy mają ok. 8 m wysokości (miały nie przekraczać 4,5 metra), nie zamontowano ani jednego 
ekranu akustycznego,

- nie zabudowano przesiewaczy szczelnymi zabudowami, podczas, gdy prace odbywają się także 
podczas wiatru,

- do chwili obecnej (a minęło 9 lat) nie przeprowadzono następnego przeglądu ekologicznego.

Kolejnym źródłem zanieczyszczeń jest cementownia „Odra" i jej składowiska klinkieru, popiołów, 
gipsu, żużla i innych materiałów lotnych. Zamiast w silosach magazynowane są one na otwartej 
przestrzeni, co wiąże się z pyleniem. Okoliczni mieszkańcy oczekują hermetyzacji produkcji oraz 
magazynowania półproduktów do produkcji cementu.

Zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o podjęcie przez Urząd Marszałkowski interwencji w tej 
kwestii. Proszę także o odpowiedź, czy możliwe jest zainstalowanie w dzielnicy Zakrzów aparatury 
pomiarowej pyłów PM10 oraz PM 2,5?

Z poważaniem


